(Перепечатано изъ Зап. Имп. Академіи Наукъ, XXXI, прилож. № 3,стр. 3—4).

X.

Договоръ Шведскаго Короля Магнуса съ Новгородомъ.—3 іюня 1326 г.

Nuncius magnfici principis Magni, Norvegiae, Svetiae, Gotorumque regis, nomi- 
natus Haquinus, conformavit pacem ex parte totius regni Norvegiae cum episcopo 
Nogardensi, nomine Moyse, et cum borgravio Olphormoy, et cum duce Astaphio, et 
cum omnibus et singulis Nogardensibus, sicut prius fuerat ante praedecessores nostros. 
Ubi regis Norvegiae terra et aqua sua extenderit se, ibi debent Norici pertransire, 
inhabitare et agnoscere terram suam et aquam, secundum antiquam terrae conside- 
rationem, signationem vel divisionem. Item si Norici transgress! sunt antiquam 
terrarum signationem vel divisionem istis annis, debent dimittere ac reddere 
Rutenis terram suam per osculationem crucis. Item Nogardenses non debent trans
gredí antiquam terrarum signationem et divisionem, per osculum crucis, et, si 
transgress! sunt, reddere debent similiter Noricis terrain suam. Item quando nuncii 
veniunt de Nogard ad regem Norvegiae, debent dividere terras secundum antiquas 
terrarum signationes et divisiones, per osculum crucis, sicut unusquisque tenetur 
habere terram suam. Istam autem divisionem terrae committimus deo ac regi Nor
vegiae, qualiter ut velit, dividat super animam suam. Item damnum quod Norici 
fecerint Nogardensibus, in terrà vel in aqua, vel in homicidiis, vel in aliis damnis, 
Nogardenses non debent hoc vindicare, ñeque ducere ad memoriam. Et si Nogar
denses aliquod damnum fecerint Noricis, similiter et Norici non debent excitare ad 
memorandum. Item si Norici transgrediuntur metam et divisionem terrarum volen- 
tes mala facere, et e contrario si Nogardenses terrarum divisionem transgrediuntur 
de suà terrà in Noricorum male faciendum; tales sic volentes mala facere debent 
corripi ac compesci secundum crucis osculationem, pacem non infringendo. Item 
hospites de Norvegia debent transire versus Nogard et Sauloke sine omni impedi
mento, et sic e contrario hospites de Nogard et Sauloke debent transire versus 
Norvegiam sine omni impedimento. Item pax ista est facta et firmata per. x. annos. 
Et super istam pacem osculatus est crucem borgravius ac dux praedicti ex parte 
omnium Nogardensium. Item Haquinus, nuncius praedictus, osculatus est crucem 
super pacem istam ex parte regis Norvegise ac totius regni Norvegiae. Inter istam 
pacem factam fuit Vernekinus interpres. Et sicut pacem Nogardenses cum Noricis 
fecerunt, in eàdem pace sunt et illi de Sauloke. Item quicunque infregerit istam 
osculationem crucis, vindicet ac judicet eum deus. Super istam pacem, annis praesta- 
tutis firmius duraturam, sigilla praedictarum personarum, videlicet episcopi, borgra- 
vii ac ducis, praesentibus sunt appensa. Datum et actum Nogard. Sub anno domini 
m”. ccc°. XXo. sexto, iij. Non. Junii.